spectaretur; ut homines ad Sarcenos, vel Turcas iuandos præpararentur: Arabica lingua, vel Caldaica conueniret; cum ad Indos, Indica; & sic de alijs dicendum, quæ esse possent alijs in regionibus ob similes causas, utiliores.

**C** Tractabitur Logica, Physica, Metaphisica, Moralis scientia, & etiam Mathematica; quatenus tamen ad finem nobis propositum conueniunt.

In legendo & scribendo alios instituere, opus etiam charitatis esset; si is personarum numerus Societati superpeteret, ut omnibus vacare posset: propter earum tamen penuriam hoc ordinariè docere non conuenimus.

præterea linguarum, qualis est Caldaica, Arabica, & Indica, ubi necessariae vel utiles ad dictum finem viderentur, habita regionum diuersarum, & causarum, quæ ad eas docendum mouent, ratione, possent Præceptores constitui.

Sic etiam quoniam \* Artes, C vel Scientiæ naturales ingenia disponunt ad Theologiam, & ad perfectam cognitionem & usum illius inferuiunt, & per se ipsas ad eundem finem iuuant; qua diligentia par est, & per eruditos Præceptores, in omnibus syncerè honorem & gloriam Dei quaerendo, tractentur.

Medicinæ, & Legum studiū ut à 4 nostro Instituto magis remotū in Vniuersitatibus Societatis vel non tractabitur; vel saltē ipsa Societas per se id oneris non suscipiet.

DE

IN CAPVT

CVM DECLA. C. XIII. 113  
DE MODO ET ORDINE  
prædictas facultates tractandi.  
Cap. XIII.

**A**D tractanda tam facultatum inferiorum, quàm  
Theologiæ studia dispositio  
& ordo conueniens tam mane,  
quàm vesperi seruandus est.

IN CAPVT  
XIII.

**A** Et quamuis \* pro regionum,  
& temporum diuersitate in or-  
dine, & statutis horis studio tri-  
buendis possit varietas accidere;  
omnes tamen in eo conueniant,  
vt vbique fiat, quod inibi magis  
expedire ad maiorem in litteris  
profectum existimabitur.

**B** Nec solùm lectiones sint, quæ  
publicè prælegantur; sed \* Ma-  
gistri etiam diuersi pro captu &  
numero

**A**D *statu-  
tis le-  
ctionum horis, or-  
dine, ac modo, &  
de exercitati-  
bus tam composi-  
tionum ( quas à  
Magistris emēda-  
ri oportet ) quàm  
disputationum in  
omnibus faculta-*

*tibus, & pronunciandi publicè orationes & carmina, spe-  
ciatim in quodam tractatu per Generalem Præpositum  
approbato agetur seorsum; ad quem hæc Constitutio nos  
remittit, id duntaxat monendo, illa locis, temporibus, &  
personis accommodari oportere; quamuis ad illum ordi-  
nem accedere, quoad fieri potest, conueniat.*

**B** Tres ordinariè vt plurimū erunt præceptores in tri-  
bus diuersis Grammaticæ classibus; quartus humaniores  
litteras, quintus Rhetoricam prælegat: et in horum duorū  
H classibus